

収 支 計 算 書

平成27年4月1日から平成28年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費・入会金	6,565,000	6,315,000	△ 250,000	
正会員収入	6,100,000	5,850,000	△ 250,000	
賛助会員収入	465,000	465,000	0	
② 事業収入	8,020,000	7,430,228	△ 589,772	
業界振興事業収入	900,000	770,000	△ 130,000	
人材育成事業収入	2,070,000	2,181,188	111,188	
情報収集提供事業収入	1,200,000	1,190,000	△ 10,000	
OA対策事業収入	800,000	504,000	△ 296,000	
表彰事業収入	2,800,000	2,660,000	△ 140,000	
共済年金事業収入	250,000	125,040	△ 124,960	
その他事業収入	0	0	0	
③ 受託事業収入	0	0	0	
④ 補助金収入	0	0	0	
⑤ 雑収入	30,000	22,984	△ 7,016	
受取利息	30,000	2,984	△ 27,016	
雑収入	0	20,000	20,000	
事業活動収入合計	14,615,000	13,768,212	△ 846,788	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	7,640,000	6,899,583	△ 740,417	
業界振興事業費	900,000	965,741	65,741	
人材育成事業費	1,340,000	1,530,704	190,704	
調査研究事業費	0	0	0	
情報収集提供事業費	1,200,000	1,144,707	△ 55,293	
OA対策事業費	1,398,000	742,874	△ 655,126	
表彰事業費	2,800,000	2,510,439	△ 289,561	
共済年金事業費	2,000	5,118	3,118	
その他事業費	0	0	0	
② 管理費支出	6,975,000	7,408,894	433,894	
人件費	4,467,000	5,161,143	694,143	
役員報酬	2,400,000	3,061,480	661,480	
職員給料・手当	1,600,000	1,619,786	19,786	
福利厚生費	467,000	479,877	12,877	
管理維持費	2,508,000	2,247,751	△ 260,249	
旅費交通費	30,000	31,340	1,340	
通信運搬費	150,000	124,424	△ 25,576	
消耗品費	330,000	110,818	△ 219,182	
消耗性什器備品費	10,000	0	△ 10,000	
印刷製本費	10,000	0	△ 10,000	
委託費	85,000	46,120	△ 38,880	
会議費	225,000	797,380	572,380	
貸料	1,288,000	1,046,639	△ 241,361	
公租	370,000	70,000	△ 300,000	
雑費	10,000	21,030	11,030	
事業活動支出合計	14,615,000	14,308,477	△ 306,523	
事業活動収支差額	0	△ 540,265	△ 540,265	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0		
投資活動収入合計	0	0		
2. 投資活動支出	0	0		
投資活動支出合計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
特別会計資産収入額	0	0		
財務活動収入合計	0	0		
2. 財務活動支出	0	0		
財務活動支出合計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
Ⅳ 予備費支出	0	0		
当期収支差額	0	△ 540,265	△ 540,265	
前期繰越収支差額	0	8,857,222	8,857,222	
次期繰越収支差額	0	8,316,957	8,316,957	